
UCHWAŁA NR 86/515/21 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce 

oświatowej prowadzonych przez powiat gostyński za 2020 r. 

Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 30a ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdaniaz wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1303) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 
prowadzonych przez powiat gostyński za 2020 r., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, podlega przedłożeniu: 

1) Radzie Powiatu Gostyńskiego, 

2) dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat gostyński, 

3) Regionalnej Izbie Obrachunkowej, 

4) związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8038B85-1541-43C5-A869-46A3C47B0FB8. Podpisany Strona 1



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 30 04 00 0

od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 sierpnia (B1)

od dnia 1 września 

do dnia 31 grudnia (B2)

Rok podlegający analizie:  2020 8
kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą budżetową na rok 

podlegający analizie)

3 337,55 3 537,80

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 sierpnia 

od dnia 

1 września 

do dnia 

31 grudnia 

(kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2) n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 x kol. 7) (kol. 9 - kol. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 nauczyciel stażysta 100% 3 337,55 3 537,80 12,43 9,22 462 360,04 528 812,80 66 452,76

2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 704,68 3 926,96 22,50 31,11 1 155 513,30 1 440 186,91 284 673,61

3 nauczyciel mianowany 144% 4 806,07 5 094,43 40,11 38,01 2 316 728,88 2 630 604,61 313 875,73

4 nauczyciel dyplomowany 184% 6 141,09 6 509,55 151,95 149,95 11 369 537,09 13 159 801,11 1 790 264,02

19.01.2020 r. 

(data sporządzenia) (osoba sporządzająca
1
 (imię, nazwisko, stanowisko))

1
 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

2
 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela

n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1

12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2

Lp.

Średnie  wynagrodzenie 

Suma iloczynów 

średniorocznej liczby etatów 

i średnich wynagrodzeń, o 

których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 

ustalonych dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych

Średnioroczna liczba etatów 

ustalana dla okresów 

obowiązywania 

poszczególnych kwot 

bazowych 

Wskaźniki 

określone w 

art. 30 ust. 3 

Karty 

Nauczyciela
od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 sierpnia 

od dnia 

1 września 

do dnia 

31 grudnia 

Stopnie awansu 

zawodowego

Liczba miesięcy obowiązywania w 

roku podlegającym analizie kwoty 

bazowej B1

Janusz Sikora - Wicestarosta

Pow. Gostyński
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

gostyński

Kwota różnicy 

wielkopolskie

Agnieszka Krystkowiak - Inspektor

(osoba zatwierdzająca
2
 (imię, nazwisko, stanowisko))

Wydatki poniesione w roku 

na wynagrodzenia w 

składnikach wskazanych w 

art. 30 ust.1 Karty 

Nauczyciela

Wydrukowano  dnia: 19.01.2021

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8038B85-1541-43C5-A869-46A3C47B0FB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30a ust. 4 Karty Nauczyciela w terminie do dnia 10 lutego każdego roku organ
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza sprawozdanie
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego
w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego za rok
poprzedni, na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia
2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego. Organ prowadzący szkołę przedkłada sprawozdanie, o którym
mowa powyżej, w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a także
organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych
przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

W art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela określono wskaźniki, które powinny osiągnąć
średnie wynagrodzenia nauczycieli, na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Do sierpnia 2020 r. wskaźniki te, wyrażone w kwotach wynosiły:

1) 3.337,55 zł – nauczyciel stażysta,

2) 3.704,68 zł – nauczyciel kontraktowy,

3) 4.806,07 zł – nauczyciel mianowany,

4) 6.141,09 zł – nauczyciel dyplomowany.

Od września 2020 r. wskaźniki te, wyrażone w kwotach wynosiły:

1) 3.537,80 zł – nauczyciel stażysta,

2) 3.926,96 zł – nauczyciel kontraktowy,

3) 5.094,43 zł – nauczyciel mianowany,

4) 6.509,55 zł – nauczyciel dyplomowany.

Dokonana analiza, której efektem jest przedkładane sprawozdanie potwierdza, że średnie
wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
powiat gostyński osiągnęły poziom wymagany przepisami prawa i  nie ma potrzeby wypłacania
dodatku uzupełniającego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8038B85-1541-43C5-A869-46A3C47B0FB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

